
José Gera 
P re 

C/cópia: GRENRT/FDD/SCAIDGP 
FAS/gjc 

a Junior 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 70/2011 

Aprova composição de Comissão Examinadora 
de Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do 
constante do processo UnBDoc n. 72758/2010, de 19/8/2010, 

RESOLVE: 

Art. i 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a Faculdade de Direto (FD) integrada pelos Professores George 
Rodrigo Bandeira Galindo (UnB), na condição de Presidente; Gustavo 
Lins Ribeiro (UnB) e Nelson Juliano Cardoso Matos (UFPI), na 
condição de Membros Efetivos; Ana de Oliveira Frazão (UnB), Marcus 
Faro de Castro (UnB) e Loussia Penha Musse Felix (UnB), na condição 
de Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Cláudio Roberto 
do Nascimento, matrícula n. 126951. 

Art. 3 	O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho 
correspondente ao Edital de Abertura n. 491/2010, de 14/9/2010, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Teoria Social e do Direito; 
II - 	Classes: Professor Adjunto Nível 1 e cadastro reserva para Professor 

Assistente Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 40 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão 
Examinadora. 

Art. 59 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 13 de maio de 2011. 


